
;

Fio banka, a.s.                                                                       - 1 -                                                                             www.fio.cz

TÝDENNÍ REPORT
Zpravodajství z kapitálových trhů

2.2.2015 – 6.2.2015

Pražská burza si připsala úspěšný start do nového měsíce. Index PX rostl ve čtyřech seancích a připsal si 2,45%. Tento 

růst je největší týdenní změna v tomto roce. Přestože nejistota kolem Řecka nadále přetrvávala (ECB nebude přijít 

řecké dluhopisy do zástavy), na trzích vládnul poměrně pozitivní sentiment a rostly trhy jak v USA, tak v Evropě. Na 

růstu domácího indexu měl zásluhu především bankovní sektor. Erste se rychle odrazila od úrovně 530 Kč a v průběhu 

týdne opakovaně atakovala metu 570 Kč. Na týdenní bázi si kurz připsal 5,3%. Umírněnější vývoj zaznamenala 

Komerční banka, která však za sebou neměla předchozí pokles jako Erste a kurz posílil o 2,5%. Kurz se dostal do 

blízkosti historických maxim a investoři postupně připravují své pozice na oznámení výsledků, které se odehrají 

ve čtvrtek 12.2. Na úrovni 1050 Kč na týdenní bázi stagnovaly akcie VIG. Na vyšší hodnoty se dokázal dostat i ČEZ, 

který pokořil hranici 590 Kč a posílil o 2,6%. V průběhu týdne byl trochu zmatek ohledně hospodářských čísel za rok 

2014, když CEO Beneš v rozhovoru pro média zopakoval odhad hospodaření, který společnost oficiálně má, ale média 

to v úvodu špatně interpretovala jako skutečně dosažené výsledky. Fortuna si připsala necelá 2%, když do 

připomínkového řízení směřuje ze strany ministerstva financí mírnější podoba loterijního zákona, než byla představena 

na konci loňského roku. U Pegasu byla vidět na trhu opět aktivita hlavního akcionáře a kurz se posunul do blízkosti 700 

Kč. Na týdenní bázi posílil o 2,3%. Na nová maxima od vstupu na burzu se dostaly akcie Lobkowicz. Růst na 185 Kč 

znamenal posílení o1,1%. Zpět nad 220 Kč se dokázaly vrátit akcie O2 (+3,5%), když operátor uspěl v aukci 

slovenských širokopásmových frekvencí. Unipetrol zveřejnil lednové marže. Silná čísla zaznamenal především 

rafinérský segment. Kurz posílil o 2,8% zpět k hranici 140 Kč. 

Index 30.1.2015 6.2.2015 Změna

PX 955,78 979,15 +23,37 (+2,45%)

Klíčové události

 Maloobchodní tržby (y-y) (prosinec): aktuální hodnota: 5,9%, očekávání trhu: 5,5%, předchozí hodnota: 0,8%

 Průmyslová výroba (y-y) (prosinec):aktuální hodnota: 7,3 %, očekávání trhu: 6,8 %, předchozí hodnota: -0,4 %

 ČNB neukončí používání koruny jako měnového nástroje dříve než ve druhém pololetí roku 2016. Podle 

guvernéra Singera je centrální banka letos ochotna tolerovat nízkou či dokonce zápornou inflaci vzhledem 

k cenám ropy.

Firemní zprávy
 ČEZ – 3/2 Generální ředitel ČEZu Daniel Beneš v rozhovoru pro tisk uvedl, že ČEZ letos určitě nevypíše nový 

tendr na výstavbu nových jaderných bloků.

 Erste Group – 3/2 Erste se nezajímá o možnost nákupu maďarských aktivit, které aktuálně nabízí Raiffeisen 

Bank.

 Fortuna – 5/2 Ministerstvo financí ČR předložilo do připomínkového řízení modifikovaný návrh zákona o dani z 

hazardních her. Pro kurzové sázky má nově (s platností od 1.1. 2016) platit sazba zdanění ve výši 25 procent 

oproti původnímu návrhu z prosince, který počítal u kurzového sázení v rámci loterijní daně se sazbou 30 %.

 O2 – 4/2 Slovenský telekomunikační úřad přidělí frekvence pro širokopásmové připojení společnostem O2 

Slovakia, Benestra a Swan. Slovenský stát v aukci získal 1,17 mil. EUR. V aukci byly vybraženy všechny 

nabízené bloky.

Česká republika



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 2 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮ
 Unipetrol – 3/2 Unipetrol oznámil marže za měsíc leden. Rafinérská marže dosáhla nejvyšších hodnot od října 

roku 2012 na úrovni 4,5 USD/barel. Jedná se o výrazný nárůst oproti závěru roku, když rafinérská marže za 4Q 

2014 činila 2,2 USD/barel. Na druhé straně poklesly marže v petrochemii, když marže z olefinů se meziměsíčně 

snížila ze 432 EUR/t na 362 EUR/t. Marže z polyolefinů je meziměsíčně mírně vyšší z 302 EUR/t na 311 EUR/t. 

Kombinovaná petrochemická marže se meziměsíčně snížila ze 734 EUR/t na 673 EUR/t.

Očekávané události

 9/2 Inflace

 11/2 O2 – hospodářské výsledky 4Q

 12/2 Komerční banka – hospodářské výsledky 4Q

 13/2 HDP za 4Q

Česká republika



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 3 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮ
Polsko

Polské burze se v posledních týdnech daří. V uplynulém týdnu rostla o více než půl procenta a zaznamenala tak již třetí 

týdenní růst v řadě. Konkrétně hlavní index WIG20 v pátek uzavřel na hodnotě 2354,47 a mezitýdenně přidal 0,58 %. 

Nejrůstovějším titulem týdne byly akcie banky Pekao, které posílily o slušných 6,34 % w/w na 190,30 PLN. Zbytek 

bankovních titulů však klesal, když např. akcie PKO Bank za celý týden ztratily 2,71 % na 33,41 PLN nebo Alior Bank 

odepsala 3,61 % w/w na 82,80 PLN. Ztrácely rovněž akcie Bank Zachodni (-2,41 % w/w na 336,70 PLN) a mBank (-5,25

% na 444,40 PLN), tedy bank, jenž v minulém týdnu představily své výsledky za 4Q 2014. Bank Zachodni za 4Q 2014 

realizovala čistý zisk 445,2 mil. PLN a mírně tak překonala tržní konsensus posazený na úrovni 430 mil. PLN. Banka 

věří, že v letošním roce může zopakovat či překonat loňské výsledky hospodaření, když by mělo pozitivně působit 

očekávané dvouciferné tempo růstu objemu úvěrů. mBank v posledním loňském kvartále vykázala čistý zisk 308,6 mil. 

PLN, mezičtvrtletně o 2 % níže. Banka letos očekává mírně negativní dopad do výsledků ze strany měnového páru 

švýcarský frank (CHF)/polský zlotý (PLN), pokud CHF zůstane i nadále na stávajících silných úrovních. Management 

rovněž varoval, že opravné položky k úvěrům denominovaným ve švýcarských francích mohou být nakonec mírně vyšší 

než se původně odhadovalo. mBank také letos předpokládá tlak na svoji úrokovou marži, nicméně měla by přesáhnout 

úroveň 2 %. Ze svých historických minim v posledních dvou týdnech stoupají akcie uhelné firmy JSW, po předchozím 

téměř 4% růstu se akcie v minulém týdnu zvýšily o dalších 5,6 % na 22,39 PLN. Jednání mezi managementem JSW a 

odbory stále probíhaly a probíhají. Nicméně přicházely zprávy, že mezi těmito dvěma stranami pomalu dochází 

k dohodě a ke kompromisu, což podporovalo cenu akcií.

Index 30.1.2015 6.2.2015 Změna

WIG20 2341,0 2354,47 +13,47 (+0,58 %)

Klíčové události

 2/2 – Index nákupních manažerů (PMI) ve zpracovatelském průmyslu se v lednu meziměsíčně zvýšil o 2,4 bodu 

na 55,2 bodu a překonal tak očekávání na úrovni 53,0 bodu. Index se drží nad 50ti bodovou hranicí (která značí 

růst aktivity) od loňského října. Polskému průmyslu se tak v posledních měsících relativně daří, vykazuje tempo 

růstu, které navíc začátkem letošního roku zrychlilo.

 4/2 – Polská centrální banka (NBP) v souladu s očekáváním trhu ponechala svou základní úrokovou sazbu na 

úrovni 2 %. NBP je nyní ve vyčkávacím módu, úroková sazba zůstává neměnná od října 2014. Polská ekonomika 

čelí deflačním tlakům, které jsou však způsobené výhradně externími faktory v podobě nedávného propadu cen 

ropy. Proto NBP zatím nespěchá s dalším uvolňováním měnové politiky, a to i z toho důvodu, že ekonomika jako 

celek se v posledním období vyvíjí spíše příznivě.

Firemní zprávy

 2/2 – PKO Bank – zástupce šéfa PKO Bank Jacek Oblekowski očekává, objem poskytovaných hypoték bude 

v letošním roce obdobný jako loni. Stabilitu očekává rovněž od ziskovosti banky. Dále uvedl, že polský bankovní 

sektor jako celek bude letos s obtížemi dosahovat obdobné ziskovosti z retailového bankovnictví jako v roce 

2014.

 5/2 – JSW, Bogdanka – analytici Bank Zachodni snížili cílovou cenu na akcie uhelné JSW o 47 % na 14 PLN (z 

26,40 PLN), doporučení ponechali na stupni „prodat“. Cílová cena na konkurenční Bogdanku byla snížena o 16 

% na 130 PLN, doporučení ponecháno na „koupit“.

 5/2 – PZU – Credit Suisse zvýšila cílovou cenu na akcie pojišťovny PZU ze 423 PLN na 460 PLN. Investiční 

doporučení ponechala na „underperform“.

Očekávané události
 13/2 – HDP za 4Q 2014 (předběžný údaj). Očekávání: 3,1 % y/y, 0,6 % q/q po předchozích 3,3 % y/y a 0,9 % q/q 

za 3Q 2014.
 13/2 – Zahraniční obchod za prosinec. Očekávání: schodek 279 mil. EUR po předchozím schodku 96 mil. EUR 

v listopadu.
 13/2 – Spotřebitelské ceny za leden. Očekávání: -0,1 % m/m, -1,2 % y/y po předchozích -0,3 % m/m a -1,0 % y/y 

v prosinci.

 Výsledky firem za 4Q 2014: 11/2 - Bank Pekao
                                               12/2 – telekomunikační společnost Orange Polska



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 4 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮ
USA

Americké akciové indexy po dvou ztrátových týdnech posilovaly a podařilo se jim během jednoho týdne dohnat 

veškerou letošní ztrátu. Dow Jones rostl nejvíce, o 3,84 %, širší S&P 500 přidal 3 % a technologický Nasdaq zpevnil o 

2,35 %. Situaci na zámořských trzích ovlivňoval evropský optimismus v podobě očekávaných natištěných peněz do 

ekonomiky a také probíhající výsledková sezóna. Z makro-dat byl sledovaný páteční údaj z trhu práce, který potvrdil 

pokračující dobrou kondici. Značná růstová korekce byla k vidění v případě ropy, která rostla 4 z 5 obchodních dnů a 

posílila o více než 8%. Z růstu cen ropy těžili především energetické tituly a celý energetický sektor. Růstem o více než 

10% reagovaly na kvartální výsledky akcie firem sociálních sítí Twitter a Linkedln. Na trhu došlo také k velké fúzi, když

firma Staples oznámil nákup společnosti Office Depot, který následně na burze posiloval o více než 20%. 

Index 30.1.2015 6.2.2015 Změna

Dow Jones Industrial Average 17 164,95 17 824,29 +659,34 (+3,84 %)

S&P 500 1 994,95 2 055,47 +60,48 (+3,03 %)

NASDAQ Composite 4 635,24 4 744,39 +109,16 (+2,35 %)

Klíčové události

 2/2 – Osobní příjem (prosinec): aktuální hodnota: 0,3 %, odhady: 0,2 %, předchozí: 0,4 % / revize: 0,3 
%. Osobní výdaje (prosinec): aktuální hodnota: -0,3 %, odhady: -0,2 %, předchozí: 0,6 %.

 2/2 – ISM ve výrobě (leden): aktuální hodnota: 53,5, odhady: 54,5, předchozí: 55,5 / revize: 55,1. 
 3/2 – Průmyslové objednávky (prosinec): aktuální hodnota: -3,4 %, očekávání trhu: -2,4 %, předchozí 

hodnota: -0,7 % / revize -1,7 %. 
 4/2 – Index nákupních manažerů ve službách Markit (leden - konečný): aktuální hodnota: 54,2, 

očekávání trhu: 54,1, předchozí hodnota: 54.
 6/2 – Míra nezaměstnanosti (leden): aktuální hodnota: 5,7 %, očekávání trhu: 5,6 %, předchozí hodnota: 

5,6 %. 
Firemní zprávy

 Exxon Mobil – 2/2 – Zisk společnosti Exxon Mobil ve čtvrtém čtvrtletí 2014 klesl meziročně o 21 % na 
6,57 mld. USD (1,56 USD na akcii). Ve stejném období předešlého roku činil zisk 8,35 mld. USD (1,91 
USD na akcii). Společnosti se ale podařilo překonat odhady analytiků, kteří ve světle nízkých cen ropy 
očekávali čistý zisk na akcii ve výši 1,34 USD. Tržby za 4Q dosáhly hodnoty 87,28 mld. USD (očekávání 
88,67 mld. USD). Ve srovnání s 3Q 2014 klesl objem těžby o 3,8 %. S těžbou přesahující 4 mil. barelů 
denně je však Exxon Mobil stále největším těžařem ropy na světě. Náklady na investice do nových 
projektů vzrostly ve 4Q 2014 meziročně o 5 % na 10,5 mld. USD. Vedle nízkých cen ropy na společnost 
negativně působí i vyhrocená zahraniční politika mezi západním světem a Ruskem. V důsledku 
mezinárodních sankcí uvalených na Rusko v návaznosti na situaci na Ukrajině musela společnost 
pozastavit spolupráci s ruskou těžařskou společností Rosněfť. Exxon tak přišel o možnost podílet se na 
rozvoji nového naleziště v Severním ledovém oceánu.

 Staples a Office Depot – 3/2 – Server Wall Street Journal zveřejnil zprávu, podle které by mohlo dojít 
k fúzi výrobců kancelářských potřeb Staples (SPLS) a Office Depot (ODP). Jednání společností by mělo 
být již v pokročilé fázi, nicméně není známa cena a další podmínky. Není ani jisté, zda k fúzi nakonec 
nejde. Mluvčí společností se odmítli k této zprávě vyjádřit. Spojení společností by podle některých odhadů 
mělo přinést úsporu v nákladech až 2 mld. dolarů. Rovněž by mělo dojít k pomoci prodejcům v konkurenci 
s většími řetězci a prodejem na internetu. Akcie Staples na zprávu v předobchodní fázi reagují růstem o 
13,5 % na 19,4 dolaru, zatímco akcie Office Depot posilují o 15,60 % na 7,63 dolaru. Tržní kapitalizace 
Staples při včerejších cenách činí 11 mld. dolarů a Office Depot 4,1 mld. dolarů.

 Walt Disney – 4/2 – Včera po uzavření trhů oznámila společnost Walt Disney výsledky za 1Q fiskálního 
roku 2015. Upravený zisk na akcii se meziročně zvýšil z 1,04 dolaru na 1,27 dolaru, zatímco tržby vzrostly 
o 9 % z 12,31 mld. dolarů na 13,39 mld. dolarů. Analytici oslovení agenturou Reuters očekávali zisk na 
akcii na úrovni 1,07 dolaru při tržbách ve výši 12,87 mld. dolarů. Výsledky společnosti byly pozitivně 
ovlivněny vyššími výnosy ze zábavných parků. Rovněž společnost zaznamenala zvýšení prodejů hraček. 
Tržby ze zábavných parků se zvýšily o 9 % na 3,9 mld. dolarů. Prodeje hraček a jiných reklamních 
předmětů se zvýšily i díky filmu Ledové království (Frozen), ačkoliv film byl uveden již v roce 2013. Výnosy 
z prodejů hraček a reklamních předmětů byly celkově vyšší o 22 % na 1,4 mld. dolarů.

 Merck – 4/2 – Zdravotnická společnost Merck dnes zveřejnila výsledky za 4Q 2014. Zisk dosáhl úrovně 
0,87 USD na akcii (před rokem 0,88 USD na akcii). Očekávání trhu bylo nastaveno na 0,86 USD. Tržby 
společnosti poklesly o 7 % z 11,3 mld. USD na 10,5 mld. USD. Hlavními důvody byly expirace některých
patentů a ztráty z devizových operací. Pro rok 2015 společnost plánuje zvýšit výdaje na výzkum a vývoj, 
naopak výdaje na marketing a administrativu by měly klesnout.

 General Motors – 4/2 – General Motors, největší americký výrobce automobilů, představil slušné 
výsledky. Společnost reportovala zisk na akcii 1,19 USD (před rokem 0,67 USD na akcii). Tržby za 4Q 
dosáhly 39,6 mld. USD (před rokem 40,5 mld. USD). Analytici oslovení agenturou Bloomberg očekávali 
zisk na akcii ve výši 0,83 USD při tržbách 40,3 mld. USD. Vzhledem k dobrým výsledkům se společnost 



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 5 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮrozhodla vyplatit svým zaměstnancům v USA bonus ve výši až 9000 USD. Společnost oznámila též 
zvýšení čtvrtletní dividendy o 20 % na 0,36 USD na akcii. General Motors, stejně jako celý automobilový 
průmysl těží v posledních měsících z rostoucí důvěry spotřebitelů v prostředí nízkých úrokových sazeb a 
levné ropy.

 Ralph Lauren – 4/2 – Výrobce luxusního oblečení a doplňků Ralph Lauren dnešními výsledky zklamal. 
Zisk společnosti klesl o více než 9 % z 237 mil. USD na 215 mil. USD (2,41 USD na akcii). Tržby vzrostly o 
1 % na 2,03 mld. USD. Analytici oslovení agenturou Bloomberg odhadovali zisk na akcii 2,5 USD a tržby 
2,09 mld. USD. Společnosti se tak nepodařilo naplnit jejich očekávání. I přes špatné výsledky se 
společnost rozhodla zvýšit čtvrtletní dividendu z 0,45 USD na akcii na 0,5 USD na akcii. Důležitým 
faktorem, který z velké části stojí za neuspokojivými výsledky je posilující dolar, kvůli kterému společnost 
čelí hrozbě v podobě ztráty až 100 mil. USD.

 Whirlpool – 4/2 – Společnost Whirlpool oznámila výsledky za 4Q 2014. Upravený zisk očištěný o náklady 
na fúze a akvizice činil 3,52 dolaru na akcii, což překonalo očekávání analytiků v průzkumu agentury Zacks 
Investment na úrovni 3,17 dolaru na akcii. Společnost dosáhla růstu tržeb z 5,1 mld. dolarů na 6 mld. 
dolarů, zatímco analytici očekávali 5,63 mld. dolarů. Čistý zisk se meziročně snížil ze 181 mil. dolarů (2,26 
dolaru na akcii) na 81 mil. dolarů (1,02 dolaru na akcii). Za celý rok 2014 se tržby zvýšily z 18,77 mld. 
dolarů na 19,87 mld. dolarů. Roční čistý zisk se snížil z 849 mil. dolarů na 692 mil. dolarů. Whirlpool 
očekává roční zisk na akcii v rozpětí 14-15 dolarů. Společnost je největší výrobce spotřebičů na světě a 
zaměstnává 100 tisíc zaměstnanců po celém světě. Za společností stojí kromě značky Whirlpool i Indesit 
nebo KitchenAid.

 21st Century Fox – 5/2 – Mediální společnost 21st Century Fox oznámila lepší než očekávané výsledky 
za 2Q fiskálního roku 2015 díky růstu tržeb v divizi kabelové televize a filmů. Zisk se meziročně zvýšil 
z 1,21 mld. dolarů (53 centů na akcii) na 6,21 mld. dolarů (2,88 dolaru na akcii). Zisk byl výrazně ovlivněn 
prodejem podílu ve společnostech Sky Italia a Sky Deutschland za 5,04 mld. dolarů. Upravený zisk 
očištěný o tyto a jiné transakce se zvýšil o 33 centů na 53 centů na akcii, zatímco analytici oslovení 
agenturou Bloomberg očekávali 42 centů. Výnosy v divizi kabelové televize vzrostly z 2,96 mld. dolarů na 
3,38 mld. dolarů. Celkové výnosy společnosti se snížily z 8,16 mld. dolarů na 8,06 mld. dolarů. Na cenu 
akcií má klíčový vliv výhled společnosti, který negativně ovlivnil silnější dolar. Vedení společnosti na 
konferenci s analytiky oznámilo, že se raději zaměří na dlouhodobý růst hodnoty společnosti než na 
snížení investic v oblasti programové tvorby a marketingu. V srpnu roku 2013 výhled ukazatele EBITDA 
měl podle společnosti na fiskální rok 2016 činit 9 mld. dolarů. Od prodeje Sky Italia a Sky Deutschland 
v minulém roce se výhled snížil na 8 mld. dolarů. 21st Century Fox nyní očekává provozní zisk EBITDA 
kolem 7,5 mld. dolarů. 

 Suncor Energy – 5/2 – Největší ropná společnost v Kanadě Suncor Energy oznámila včera výsledky za 
4Q 2014. Zisk poklesl o více než 80 % kvůli poklesu cen ropy a nižší produkci. Navzdory propadu zisku 
Suncor Energy plánuje dokončit projekt těžby z ropných písků v oblasti Fort Hills. Těžař plánuje investovat 
do tohoto projektu až 1,6 mld. dolarů. Těžba ropy by měla začít podle plánu na konci roku 2017. 
Společnost minulý měsíc v návaznosti na propad cen ropy o téměř 60 % od července oznámila propuštění 
až jednoho tisíce zaměstnanců nebo sezónních pracovníků. Rovněž došlo i k odložení některých projektů 
v oblasti těžby ropy z ropných písků a snížení kapitálových investic o 1 mld. dolarů. Suncor Energy je 
největší producent ropy z ropných písků na světě. Čistý zisk za 4Q se meziročně snížil ze 443 mil. 
kanadských dolarů (30 centů) na 84 mil. dolarů (6 centů). Ve 4Q produkce ropy činila 384 200 barelů 
denně. Produkční náklady mezikvartálně klesly z 36,85 dolaru na barel na 34,45 dolaru. Společnost, vedle 
ropných písků v Albertě, těží ropu i z východního pobřeží v Kanadě, Severního moře a v jiných oblastech. 
Rovněž Suncor Energy provozuje rafinérie v Kanadě a Spojených státech. Cashflow se snížilo z 2,35 mld. 
dolarů (1,58 dolaru na akcii) na 1,49 mld. dolarů (1,03 dolarů na akcii).

Očekávané události 

 10. 2. Velkoobchodní zásoby

 12. 2. Maloobchodní tržby

 13. 2. Index University of Michigan

Výsledková sezóna 

   9. 2. Loews Corp.

 10. 2. Coca-Cola, CVS-Health, Western Union, FMC, Molson Coors 

 11. 2. Cisco Systems, Time Warner, PepsiCo, TripAdvisory, MetLife

 12. 2. Kraft Foods, AIG

 13. 2. Exelon

USA



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 6 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮNěmecké akcie zaznamenaly čtvrtý růstový týden v řadě, hlavní index DAX posílil o 1,42 % a stanovil nová historická 

maxima v těsné blízkosti 11 000 bodů. V podstatě každý den se bedlivě sledoval vývoj kolem Řecka a probíhajících 

jednání s hlavními představiteli eurozóny. V první polovině týdne měl na akciové trhy pozitivní vliv řecký návrh výměny 

současného dluhu za dluhopisy vázané na ekonomický růst. Následující den ECB naopak zpřísnila přístup řeckých bank 

k úvěrům, když oznámila, že nebude přijímat do zástavy řecké vládní dluhopisy výměnou za poskytnutí eur komerčním 

bankám. Pod vlivem nedávno oznámeného QE, jako by především evropští investoři nechtěli tak nějak slyšet negativní 

zprávy a trhy si tak možná až překvapivě hladce s touto zprávou poradily. Evropská komise také v týdnu zvýšila predikci 

růstu HDP eurozóny pro letošní rok na 1,3% z původních 1,1%. Z jednotlivých titulů byla pod tlakem žalob o náhradu 

škody způsobené kartelem dopravců letecká společnost Lufthansa a její akcie se tak staly nejztrátovějšími v indexu 

DAX (-7,5%). V souvislosti s vyjádřením představitele evropského soudního dvora, podle kterého je daň uvalená na 

elektřinu z jádra pravděpodobně v pořádku, oslabovaly energetické tituly RWE a EON. Nejvíce se naopak dařilo 

automobilce Volswagen (+7%), bankovním domům Commerzbank a Deutsche Bank (+5%), nebo také 

telekomunikačnímu Deutsche Telekom (+4%). Automobilka Daimler představila kvartální výsledky, které vyzněly dle 

očekávání trhu pozitivně.

Index 30.1.2015 6.2.2015 Změna

DAX 10 694,33 10 846,39 +152,07 (+1,42 %)

Klíčové události

 4/2 – Složený index nákupních manažerů Markit/BME (leden - konečný): aktuální hodnota: 53,5, očekávání 
trhu: 52,6, předchozí hodnota: 52,6.

 5/2 – Podnikové objednávky (y-y) (očištěno o počet pracovních dní) (prosinec): aktuální hodnota: 3,4%, 
očekávání trhu: 0,7 %, předchozí hodnota: -0,4 %. 

 6/2 – Průmyslová výroba (m-m) (sezónně očištěno) (prosinec): aktuální hodnota: 0,1 %, očekávání trhu: 
0,4 %, předchozí hodnota: -0,1 % / revize: 0,1 %. Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o počet pracovních 
dní) (prosinec): aktuální hodnota: -0,7 %, očekávání trhu: -0,3 %, předchozí hodnota: -0,5 % / revize: -0,3 %.

Firemní zprávy

 Daimler – 5/2 – Automobilka Daimler dnes oznámila výsledky za 4Q 2014. Společnost dosáhla zvýšení zisku o 
10 % a překonala očekávání analytiků na úrovni tržeb i díky vyššímu zájmu o model Mercedes-Benz třídy S. 
Provozní zisk se meziročně zvýšil z 2,56 mld. eur na 2,82 mld. eur, což překonává očekávání analytiků 
oslovených agenturou Bloomberg ve výši 2,61 mld. eur. Daimler rovněž oznámil významné zvýšení výhledu 
zisku a tržeb na rok 2015. Upravený zisk na akcii se zvýšil z 4,14 eura na 6,08 eura při očekávání 6,021 eura. 
Provozní marže značky Mercedes-Benz vzrostla ze 7,5 % na 8,3 %, zatímco celkové tržby se zvýšily o 11 % 
na 35,7 mld. eur. Analytici očekávali tržby ve výši 34,86 mld. eur. Podle vyjádření společnosti by mohlo dojít 
k nárůstu marže až na 10 %. V návaznosti na lepší výsledky Daimler zvyšuje dividendu o 8,9 % na 2,45 eura 
na akcii. Prodeje Mercedesu vzrostly v minulém roce více než u značek BMW a Audi. Klíčovým faktorem byl 
větší zájem o model třídy S, u kterého automobilka dosáhla zdvojnásobení prodejů. Konkurenční automobilka 
Volkswagen, které patří například Audi, oznámí výsledky za 4Q 10. března. Automobilka BMW představí 
výsledky 18. března.

Očekávané události 

 12. 2. Inflace (leden)
 13. 2. HDP (4Q)

Výsledková sezóna 

 12. 2. Commerzbank
 13. 2. ThyssenKrupp AG, Biersdorf AG

Německo



         

                                                                                                                                                                 

Fio banka, a.s.                                                                       - 7 -                                                                             www.fio.cz

MOBILITA KLIENTŮ
Upozornění

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány 
společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR 
(obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP.
Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze 
vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení 
vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako 
neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto
informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo 
uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných.
Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, 
které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na 
základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních 
doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich 
zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky 
investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od 
obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení 
určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká 
národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz.

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Tomáš
Plundra (analytik), Martin Varecha (makléř), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Martin Bernat (analytik), Vojtěch Cinert 
(analytik), Jan Tománek (analytik)

Kontaktní údaje
Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1
Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz




